

Pielgrzymka, 30.03.2010r.

B.7322/3/08/10

Pan
Jacek Barciszewski
Wojcieszyn nr 80
59-524 Pielgrzymka

Odpowiedź na protest mieszkańców wsi Wojcieszyn i Pielgrzymka
dotyczący lokalizacji elektrowni wiatrowych

W odpowiedzi na protest, który wpłynął do Urzędu Gminy w Pielgrzymce w dniu 8 marca 2010r. tj po podjęciu przez Radę Gminy Pielgrzymka w dniu 26 lutego 2010r. uchwały Nr XLII/202/2010 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu przeznaczonego na lokalizację elektrowni wiatrowych w rejonie wsi Pielgrzymka, Nowa Wieś Grodziska i Wojcieszyn wyjaśniam, co następuje:

1. Lokalizacja wież elektrowni wiatrowych możliwa jest na terenach użytkowanych rolniczo, obejmujących obszar rozległy, niezabudowany, płaski, nie osłonięty, na którym panują dogodne warunki wiatrowe. Obszar położony pomiędzy wsiami Pielgrzymka, Wojcieszyn i Nowa Wieś Grodziska spełnia te warunki. Tereny, na których planowana jest budowa farmy wiatrowej nie jest użytkowany turystycznie, nie jest również objęty żadnymi formami ochrony krajobrazu lub przyrody. Analizę wpływu realizacji elektrowni wiatrowych na krajobraz zawiera „Prognoza oddziaływania na środowisko” sporządzona w ramach postępowania w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Prognoza została udostępniona wraz z projektem planu do publicznego wglądu. Obecnie można się z nią zapoznać w Urzędzie Gminy.
2. Krajobraz ulega ciągłym zmianom i zachowanie tradycyjnego krajobrazu wiejskiego w sytuacji, gdy wieś ulega ogromnym przeobrażeniom jest trudne. Elementami „obcymi” w tradycyjnym rozumieniu krajobrazu wiejskiego są maszty telefonii komórkowej, linie elektroenergetyczne, czy wieże elektrowni wiatrowych. Jednak niewyobrażalne jest aby mieszkańcy wsi mogli dzisiaj zrezygnować z dostępu do telefonii komórkowej czy energii elektrycznej. Elektrownie wiatrowe są uznawane za ekologiczne źródła energii i stanowią mniejsze zagrożenie dla środowiska, w tym dla ludzi, niż konwencjonalne źródła energii. Przy planowaniu lokalizacji farmy wiatrowej uwzględniony został wpływ na krajobraz, obszary chronione oraz mieszkańców okolicznych wsi. Szczegółową analizę zawiera „Prognoza oddziaływania na środowisko”.
3. Budowa farmy wiatrowej umożliwi zaangażowanie lokalnych podmiotów oraz zwiększy wpływy do budżetu gminy. Prognoza skutków finansowych realizacji planu stanowi element dokumentacji planu i można się z nią zapoznać w Urzędzie Gminy. Kwestią dyskusyjną jest utrata walorów turystycznych związana z realizacją farmy wiatrowej. „Przez wiele osób elektrownie wiatrowe postrzegane są jako nowoczesne, przyjazne środowisku instalacje, o prostym a jednocześnie wyrafinowanym kształcie¹” i mogą stanowić atrakcję turystyczną.
4. Procedura sporządzania planu miejscowego została przeprowadzona zgodnie z art. 17

¹ Prognoza oddziaływania na środowisko do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, terenu przeznaczonego na lokalizację elektrowni wiatrowych w rejonie wsi Pielgrzymka, Nowa Wieś Grodziska i Wojcieszyn Z. Stefaniak, Opole sierpień 2009r.

ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.). Przeprowadzona została strategiczna ocena oddziaływania na środowisko, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199, poz. 1227, z późn. zm.). Sporządzona została prognoza oddziaływania na środowisko, zgodnie z wymaganiami art. 51 ww. ustawy oraz zgodnie z zakresem i stopniem szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko określonym przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Złotoryi (postanowienie Nr 42/09, przesłane pismem ZNS-0133-04-61/WR/09 z dnia 11 sierpnia 2009 r.) i Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu (pismo RDOŚ-02-WSI-7041-3/93/08/09/ja. z dnia 22 stycznia 2009r.). W ramach tych procedur, w następujący sposób umożliwiony został udział społeczeństwa:

- w Gazecie Wrocławskiej w dniu 16 października 2008r. opublikowane zostało ogłoszenie Wójta Gminy Pielgrzymka o przystąpieniu do sporządzania planu, w którym zawarta została informacja o możliwości składania wniosków; nie złożono żadnego wniosku w odpowiedzi na ogłoszenie;
- na tablicach ogłoszeń wywieszane było w dniach od 16 października do 7 listopada 2008r. obwieszczenie o przystąpieniu do sporządzania planu, w którym zawarta została informacja o możliwości składania wniosków; nie wpłynął żaden wniosek w odpowiedzi na to obwieszczenie. Obwieszczenie zostało również umieszczone w jednym z numerów gazety lokalnej Wiadomości Gminy Pielgrzymka.
- w Gazecie Wrocławskiej w dniu 10 marca 2009r. opublikowane zostało ogłoszenie Wójta Gminy Pielgrzymka o przystąpieniu do opracowania prognozy oddziaływania na środowisko do projektu planu, w którym zawarta została informacja o możliwości składania wniosków; nie wpłynął żaden wniosek w odpowiedzi na to ogłoszenie;
- na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej zamieszczone zostało Obwieszczenie Wójta Gminy Pielgrzymka o przystąpieniu do opracowania prognozy oddziaływania na środowisko do projektu planu, w którym zawarta została informacja o możliwości składania wniosków; nie wpłynął żaden wniosek w odpowiedzi na to obwieszczenie;
- w Gazecie Wrocławskiej w dniu 23 listopada 2009r. opublikowane zostało ogłoszenie Wójta Gminy Pielgrzymka o wyłożeniu projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko do publicznego wglądu oraz informacja o terminie dyskusji publicznej nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu a także informacja o możliwości składania uwag; nie wpłynęła żadna uwaga;
- Obwieszczenie Wójta Gminy Pielgrzymka o wyłożeniu projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko do publicznego wglądu oraz informacja o terminie dyskusji publicznej nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu oraz o możliwości składania uwag, zostało zamieszczone w dniach od 20 listopada 2009r. do 11 stycznia 2010r. na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Pielgrzymka, w miejscowościach Pielgrzymka, Nowa Wieś Grodziska i Wojcieszyn oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Pielgrzymka; nie wpłynęła żadna uwaga;
- w dniu 18 grudnia 2009r. odbyła się w siedzibie Urzędu Gminy w Pielgrzymce dyskusja publiczna nad przyjętymi rozwiązaniami w projekcie planu; na dyskusję publiczną nie przyszedł nikt z mieszkańców.

Procedura sporządzania projektu planu rozpoczęła się w dniu 19 września 2008r. podjęciem

przez Radę Gminy Pielgrzymka Uchwały Nr XXIII/109/08 w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu a zakończyła się w dniu 26 lutego 2010r. Uchwałą Nr XLII/202/2010 Rady Gminy Pielgrzymka w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu przeznaczonego na lokalizację elektrowni wiatrowych w rejonie wsi Pielgrzymka, Nowa Wieś Grodziska i Wojcieszyn. Wójt Gminy Pielgrzymka i Rada Gminy Pielgrzymka nie zostali poinformowani w trakcie procedury o sprzeciwie mieszkańców. W trakcie procedury formalno-prawnej przeprowadzonej przez Wójta zgodnie z przepisami prawa, mieszkańcy wsi Wojcieszyn i Pielgrzymka nie skorzystali z możliwości złożenia wniosków lub uwag do projektu planu oraz prognozy oddziaływania na środowisko, nie wzięli również udziału w przeprowadzonej dyskusji publicznej.


Działając w imieniu mieszkańców Gminy Pielgrzymka, kierując się interesem publicznym Rada Gminy podjęła decyzję o przystąpieniu do sporządzania planu a następnie o jego uchwaleniu. Wójt Gminy Pielgrzymka, posiadając upoważnienie Rady Gminy, wyrażone w Uchwale o przystąpieniu do sporządzenia planu, przeprowadził procedurę, zgodnie z przepisami prawa.

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego został uchwalony dla konkretnego obszaru a nie jak jest zasugerowane przez autora protestu dla osoby, która pełni funkcję Przewodniczącego Rady Gminy. Jediną intencją jest interes Gminy i wszystkich jej mieszkańców. Wzrost dochodów własnych pozwoli na realizację zadań inwestycyjnych niezbędnych do zrównoważonego rozwoju gminy. Podnoszenie kwestii personalnych, które zawsze wywołują emocjonalne podejście i odsuwają zainteresowanie od meritum sprawy, jest działaniem nieuprawnionym i niedopuszczalnym.

W związku z powyższym uznaje się protest mieszkańców wsi Wojcieszyn i Pielgrzymka za nieuzasadniony.

Do wiadomości:

1. Wojewoda Dolnośląski
2. Marszałek Województwa Dolnośląskiego
3. Starosta Złotoryjski w Złotoryi
4. Sołtysi wsi Wojcieszyn i Pielgrzymka
5. Radni Rady Gminy wsi Wojcieszyn i Pielgrzymka
6. a/a.



Dominik Sybis